instituição digna de aplauso pelo honrado serviço que vem prestando aos idosos 
necessitados e desamparados neste Município. 

Por outro lado, foi realizado acordo pela atual administração com 
a referida entidade junto a Promotoria de Justiça desta Cidade, com o 
compromisso de renovar o convênio no valor anual de R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais), conforme documento em anexo. 

os a presente matéria, à 
desde já, em regime de 

Assim, com este intuito é que ujeita 
apreciação dos Senhores Vereadores, a ardando 
urgência, a sua aprovação. 

PROJETO DE LEI N° 	 DE DEZEMBRO DE 2017 

"AUTORIZAR O PODER EXECUTIVO A

[...]

a firmar convênio com a PROMOVIDA — ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA 
VIDA, DIGNIDADE E ESPERANÇA DO ANCIÃO, inscrita no CGC sob n° 
05.912.072/0001-29, localizada à Rua Mayra, S/N, Sapolândia, Ouro Preto do 
Oeste — RO, objetivando o repasse de recursos financeiros na ordem de R$ 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para custear despesas com pessoal e 
encargos, materiais de consumo e outros serviços e encargos; 

Parágrafo único: O valor de que trata o 
artigo poderá ser repassado em uma ou mais parcelas, conforme dispuser o 
instrumento de convênio; 

Art.